苏州工业园区国土环保局文件

	[bookmark: 文号]苏园土环〔2020〕54号

[bookmark: 标题]国土环保局关于2020年第二次环境影响评价文件编制质量考核情况的通报
[bookmark: 主送][bookmark: 正文]
各相关单位：
为进一步加强对环评技术单位的业务指导，提高环境影响评价文件编制质量，根据《苏州工业园区环境影响评价技术单位考核管理办法（试行）》（以下简称《考核办法》），我局组织对今年2月至6月在我区开展业务的环评技术单位进行环境影响评价文件编制质量考核，现将考核情况通报如下：
一、基本情况
2020年2—6月，我局共审批环境影响报告表180个，其中承诺制审批项目59个，占比32.8%，非承诺制审批项目121个，占比67.2%，共涉及32家环评技术单位。
二、考核范围
纳入本次质量考核的环评文件包括考核周期内全部承诺制审批的环评文件，以及部分非承诺制审批的环评文件（每家环评技术单位抽取不超过2份），共102份，覆盖全部32家环评技术单位。参与考核评分的环评文件均为首次报送我局的环评文件。
三、考核结果
经考核专家组集中核查评分，并结合经办人日常核查评分，本次抽查的102份环评文件平均得分为65.96分，最高分为苏州科文环境科技有限公司编写的《苏州康代智能科技股份有限公司自动光学检测系统产能转移项目、自动光学检测系统扩产建设项目及研发中心建设项目》，得分78.2分。32家环评技术单位考核平均得分为65.35分，苏州科文环境科技有限公司得分最高，得分72.9分。
本次环评技术单位考核无“优秀”等次单位；“良好”等次共5家，分别是苏州科文环境科技有限公司、苏州市环科环保技术发展有限公司、南京向天歌环保科技有限公司、广东思创环境工程有限公司、南京东鸿连环环境技术有限公司；“合格”等次共24家，分别是南京国环科技股份有限公司、苏州和协环境评价咨询有限公司、江苏中升太环境技术有限公司等；“不合格”等次共3家，分别是苏州常卫环保科技有限公司、江苏圣泰环境科技股份有限公司和江苏新清源环保有限公司。对于考核结果为“不合格”的单位，要求限期整改并报送整改报告。（详见附件）
本次参加考核的32家环评技术单位中，南京向天歌环保科技有限公司、重庆丰达环境影响评价有限公司、江苏新清源环保有限公司均于今年7月被生态环境部环境影响信用平台列入限制整改名单中。
四、存在的问题
从考核结果来看，环评技术单位总体上对环评文件编制质量比较重视，但环评文件质量仍参差不齐，整体质量有所下降，环评技术水平有待进一步提高，质量控制体系有待进一步完善。存在的主要问题有：行业类别未识别正确，重要文件遗漏或过期，标准适用错误；现有项目建设描述不清，环保问题分析不到位，未提出“以新带老”措施；项目建设内容不明确，原辅材料、设备情况、生产工艺环节及主要参数介绍不清，污染源强核算不合理；环境敏感目标识别不准确；缺少现状监测数据；评价等级判断存在错误或遗漏；污染防治措施不到位，缺少收集方式、处理流程、风量、设施运行处理参数等，措施的可行性分析与相关规范的相符性分析不够，风险物质未识别全面，环境监测计划不完善，格式及附件、附图不规范。
各环评技术单位应进一步加强自身建设，特别是本次考核不及格的单位，须强化环评质量内控管理，提高从业人员业务能力和责任意识，不断提高环评文件编制质量和效率。
附件：苏州工业园区2020年第二次环评技术单位考核情况汇总表

苏州工业园区国土环保局
                           2020年10月29日

附件
苏州工业园区2020年第二次环评技术单位考核情况汇总表

	序号
	环评技术单位名称
	受理环评总数
	非承诺制总数
	承诺制总数
	考评数量（非承诺制/承诺制）
	技术核查得分
	加减分*
	最终得分
	等次

	1
	苏州科文环境科技有限公司
	18
	14
	4
	6(2\4)
	71.30
	+1.6
	72.90
	良好

	2
	苏州市环科环保技术发展有限公司
	30
	22
	8
	10(2\8)
	69.30
	+3.2
	72.50
	良好

	3
	南京向天歌环保科技有限公司
	1
	0
	1
	1(0\1)
	71.20
	+0.4
	71.60
	良好

	4
	广东思创环境工程有限公司
	5
	1
	4
	5(1\4)
	68.9
	+1.6
	70.50
	良好

	5
	南京东鸿连环环境技术有限公司
	7
	1
	6
	7(1\6)
	68.00
	+2.4
	70.40
	良好

	6
	南京国环科技股份有限公司
	1
	1
	0
	1(1\0)
	69.80

	69.80
	合格

	7
	苏州和协环境评价咨询有限公司
	5
	2
	3
	5(2\3)
	68.20
	+1.2
	69.40
	合格

	8
	江苏中升太环境技术有限公司
	17
	11
	6
	8(2\6)
	66.70
	+2.4
	69.10
	合格

	9
	江苏世科环境发展有限公司
	3
	3
	0
	2(2\0)
	68.85

	68.90
	合格

	10
	苏州弗兰许环境工程有限公司
	3
	2
	1
	3(2\1)
	67.60
	+0.4
	68.00
	合格

	11
	苏州世清环保科技有限公司
	18
	12
	6
	8(2\6)
	65.60
	+2.4
	68.00
	合格

	12
	江苏环球嘉惠环境科学研究有限公司
	2
	2
	0
	2(2\0)
	67.60

	67.60
	合格

	13
	合肥颖淼环境科技有限公司
	1
	1
	0
	1(1\0)
	66.30

	66.30
	合格

	14
	广东环科技术咨询有限公司
	3
	2
	1
	3(2\1)
	65.20
	+0.4
	65.60
	合格

	15
	百顺源环保科技工程（苏州）有限公司
	2
	0
	2
	2(0\2)
	64.50
	+0.8
	65.30
	合格

	16
	南京易环环保科技有限公司
	2
	1
	1
	2(1\1)
	64.60
	+0.4
	65.00
	合格

	17
	苏州道博环保技术服务有限公司
	4
	4
	0
	2(2\0)
	64.60

	64.60
	合格

	18
	上海环鉴环境科技有限公司
	5
	0
	5
	5(0\5)
	63.50
	+2
-1
	64.50
	合格

	19
	苏州合巨环保技术有限公司
	2
	1
	1
	2(1\1)
	64.00
	+0.4
	64.40
	合格

	20
	苏州市宏宇环境科技股份有限公司
	20
	16
	4
	6(2\4)
	65.60
	+1.6
-3
	64.20
	合格

	21
	江苏虹善工程科技有限公司
	1
	1
	0
	1(1\0)
	64.20

	64.20
	合格

	22
	江苏久力环境科技股份有限公司
	3
	2
	1
	3(2\1)
	63.60
	+0.4
	64.00
	合格

	23
	南京亘屹环保科技有限公司
	2
	1
	1
	2(1\1)
	63.30
	+0.4
	63.70
	合格

	24
	苏州清泉环保科技有限公司
	2
	0
	2
	2(0\2)
	62.40
	+0.8
	63.20
	合格

	25
	苏州市东宏环保科技有限公司
	2
	2
	0
	2(2\0)
	62.90

	62.90
	合格

	26
	苏州环源环保科技有限公司
	1
	1
	0
	1(1\0)
	61.50

	61.50
	合格

	27
	重庆丰达环境影响评价有限公司
	2
	1
	1
	2(1\1)
	60.70
	+0.4
	61.10
	合格

	28
	江苏玖清玖蓝环保科技有限公司
	9
	9
	0
	2(2\0)
	60.00

	60.00
	合格

	29
	苏州新视野环境工程有限公司
	1
	1
	0
	1(1\0)
	60.00

	60.00
	合格

	30
	苏州常卫环保科技有限公司
	4
	4
	0
	2(2\0)
	59.80

	59.80
	不合格

	31
	江苏圣泰环境科技股份有限公司
	3
	3
	0
	2(2\0)
	59.50

	59.50
	不合格

	32
	江苏新清源环保有限公司
	1
	0
	1
	1(0\1)
	52.70
	+0.4
-1
	52.10
	不合格

注*：积极参加承诺制改革试点的单位加1-5分,告知承诺制项目撤销、退回和修改配合较差的扣1-5分。

－9－

（以下无正文）

	抄报：苏州市生态环境局

	苏州工业园区国土环保局       2020年10月29日印发

共印：8份